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HOOFDSTUK 1- TOEPASSINGSGEBIED

Art. 1.- Deze collectieve arbeidsovereenkomst is van toepassing op de werkgevers en werklieden en

werksters van de onderwijsinstellingen en internaten die ressorteren onder het Paritair Comité voor

de gesubsidieerde inrichtingen van het vrij onderwijs en gesubsidieerd zijn door de Vlaamse

Gemeenschap, uitgezonderd de hogescholen.

HOOFDSTUK 2 - INLEIDENDE BEPALINGEN

Art. 2. - Met deze collectieve arbeidsovereenkomst komen de contracterende partijen overeen om
de bedragen van de minimumlonen en van de haard- en standpiaatsvergoedingen te verrekenen

naar de 100% basis op 1 januari 1990 (spilindex 138,01) met de uitsiuitende bedoeling de
toekomstige berekening van de indexering van de Ionen te vereenvoudigen.

HOOFDSTUK 3 - MINIMUMLONEN

Art. 3. - De niet geïndexeerde minimumuurionen, uitgedrukt in EUR, van de werklieden en werksters

worden, rekening houdend met een wekelijkse arbeidsduur van 38 uur, als volgt vastgesteid:

CAT 1 CAT2 CAT3 CAT4 CAT5 CAT6
0 6,4938 6,5856 6,8015 7,4755 7,6396 7,8634

1 6,5856 6,6803 6,8679 7,5586 7,6768 7,9474

2 6,6803 6,7750 6,9509 7,6396 7,7618 8,1196
3 6,7750 6,8015 7,0370 7,6396 7,8419 8,2066

5 6,8015 6,8473 7,1170 7,6572 7,9250 8,2856
7 6,8473 6,9343 7,2020 7,7403 8,0991 8,3716
9 6,9343 7,0146 7,2605 7,8224 8,1832 8,4547

11 7,0146 7,0974 7,2605 7,9054 8,2681 8,5387

13 7,0974 7,1795 7,2998 8,0786 8,3511 8,6024

15 7,1795 7,2605 7,3827 8,1645 8,4342 8,6137

17 7,2605 7,2605 7,4648 8,2458 8,5202 8,6968

19 7,2605 7,2782 7,5498 8,3297 8,5994 8,7817

21 7,2782 7,3621 7,6299 8,4146 8,6024 8,8657

23 7,3906 7,4472 7,7138 8,4948 8,6762 8,9468
25 7,4472 7,5264 7,7989 8,5817 8,7602 9,0319

27 7,4472 7,5264 7,8810 8,6024 8,8413 9,2049

29 7,5157 7,5941 7,9590 8,6832 8,9280 9,3025



31 	 7,5849 	 7,66251 8,0378 	8,7648	 9,0154

(bedragen aan 100% op 1 januari 1990 aan spilindex 138,01)

9,4011 

HOOFDSTUK 4 — BEDRAGEN HAARD- EN STANDPLAATSTOELAGE

Art. 4. - Voor de toepassing van de haard- en standplaatstoelage worden volgende niet-geïndexeerde

bedragen weerhouden:

Bruto Jaarloon Haardtoelage Stand plaatstoelage
Tot 15.744,90 € 719,89 € 359,94 €
Van 15.744,91 € tot 17.867,08 € 359,94 € 179,97 €
(bedragen aan 100% op 1 januari 1990 aan spilindex 138,01)

HOOFDSTUK 5 — KOPPELING VAN DE LONEN AAN HET INDEXCIJFER VAN DE CONSUMPTIEPRIJZEN

Art. 5. - De bedragen vermeld in deze overeenkomst worden geïndexeerd in overeenstemming met

art 4 van de Collectieve Arbeidsovereenkomst van 7 maart 1977 betreffende de koppeling van de

Ionen aan het indexcijfer van de consumptieprijzen.

Art. 6. -

§1. Op datum van ondertekening is de spilindex 117,27 met rangnummer 23 en verhogingscogficiént

1,5769.

§2. De eerstvolgende te bereiken spilindex in 119,62 met rangnummer 24 en verhogingscoêfficiént

1,6084

Art. 7. -De geïndexeerde uurlonen en geïndexeerde bedragen voor de berekening van de haard- en

standplaatstoelage worden in bijlage opgenomen (de spilindex 117,27 met rangnummer 23 en

verhogingscogficiént 1,5769).

HOOFDSTUK 6 — SLOTBEPALINGEN

Art. 8. -De bepalingen in deze collectieve arbeidsovereenkomst doen geen afbreuk aan

overeenkomsten die voor de werknemers gunstiger zijn, daar waar dergelijke toestand bestaat.

Art. 9. -Deze overeenkomst treedt in werking op 1 december 2012 en is gesloten voor onbepaalde

tijd. Ze kan geheel of gedeeltelijk opgezegd worden door elk van de partijen, mits een

opzeggingstermijn van drie maanden betekend bij een ter post aangetekend schrijven aan de

voorzitter van het Paritair Comité van de gesubsidieerde inrichtingen van het vrij onderwijs.

Art. 10. - Deze overeenkomst wijzigt de collectieve arbeidsovereenkomst van 7 MAART 1977

betreffende de koppeling van de Ionen aan het indexcijfer van de consumptieprijzen



BIJLAGEN

Barema's met haarvergoeding en barema's met standplaatstoelage aan coêfficiënt 1.5769 (van
toepassing op 1 december 2012)

Categorie 1 Categorie 2

Uurloon
(100%)

Uurloon
(index)

Haard Totaal Uurloon
(100%)

Uurloon
(index)

Haard Totaal

0 6,4938 10,2401 0,5745 € 10,81 6,5856 10,3848 0,5745 € 10,96
1 6,5856 10,3848 0,5745 € 10,96 6,6803 10,5342 0,5745 € 11,11
2 6,6803 10,5342 0,5745 € 11,11 6,775 10,6835 0,5745 € 11,26
3 6,775 10,6835 0,5745 € 11,26 6,8015 10,7253 0,5745 € 11,30
5 6,8015 10,7253 0,5745 € 11,30 6,8473 10,7975 0,5745 € 11,37
7 6,8473 10,7975 0,5745 € 11,37 6,9343 10,9347 0,5745 € 11,51
9 6,9343 10,9347 0,5745 € 11,51 7,0146 11,0613 0,5745 € 11,64

11 7,0146 11,0613 0,5745 € 11,64 7,0974 11,1919 0,5745 € 11,77
13 7,0974 11,1919 0,5745 € 11,77 7,1795 11,3214 0,5745 € 11,90
15 7,1795 11,3214 0,5745 € 11,90 7,2605 11,4491 0,5745 € 12,02
17 7,2605 11,4491 0,5745 € 12,02 7,2605 11,4491 0,5745 € 12,02
19 7,2605 11,4491 0,5745 € 12,02 7,2782 11,477 0,5745 € 12,05
21 7,2782 11,477 0,5745 € 12,05 7,3621 11,6093 0,5745 € 12,18
23 7,3906 11,6542 0,5745 € 12,23 7,4472 11,7435 0,5745 € 12,32
25 7,4472 11,7435 0,5745 € 12,32 7,5264 11,8684 0,5745 € 12,44
27 7,4472 11,7435 0,5745 € 12,32 7,5264 11,8684 0,5745 € 12,44
29 7,5157 11,8515 0,5745 € 12,43 7,5941 11,9751 0,5745 € 12,55
31 7,5849 11,9606 0,5745 € 12,54 7,6625 12,083 0,5745 € 12,66

Categorie 3 Categorie 4

Uurloon
(100%)

Uurloon
(index)

Haard Totaal Uurloon
(100%)

Uurloon
(index)

Haard Totaal

0 6,8015 10,7253 0,5745 € 11,30 7,4755 11,7881 0,5745 € 12,36
1 6,8679 10,83 0,5745 € 11,40 7,5586 11,9192 0,5745 € 12,49
2 6,9509 10,9609 0,5745 € 11,54 7,6396 12,0469 0,5745 € 12,62
3 7,037 11,0966 0,5745 € 11,67 7,6396 12,0469 0,5745 € 12,62
5 7,117 11,2228 0,5745 € 11,80 7,6572 12,0746 0,5745 € 12,65
7 7,202 11,3568 0,5745 € 11,93 7,7403 12,2057 0,5745 € 12,78
9 7,2605 11,4491 0,5745 € 12,02 7,8224 12,3351 0,5745 € 12,91

11 7,2605 11,4491 0,5745 € 12,02 7,9054 12,466 0,5745 € 13,04
13 7,2998 11,5111 0,5745 € 12,09 8,0786 12,7391 0,4002 € 13,14
15 7,3827 11,6418 0,5745 € 12,22 8,1645 12,8746 0,2872 € 13,16
17 7,4648 11,7712 0,5745 € 12,35 8,2458 13,0028 0,2872 € 13,29
19 7,5498 11,9053 0,5745 € 12,48 8,3297 13,1351 0,2872 € 13,42



21 7,6299 12,0316 0,5745 € 12,61 8,4146 13,269 0,2872 € 13,56
23 7,7138 12,1639 0,5745 € 12,74 8,4948 13,3955 0,2872 € 13,68
25 7,7989 12,2981 0,5745 € 12,87 8,5817 13,5325 0,2872 € 13,82
27 7,881 12,4275 0,5745 € 13,00 8,6024 13,5651 0,2872 € 13,85
29 7,9590 12,5505 0,5745 € 13,13 8,6832 13,6925 0,2872 € 13,98
31 8,0378 12,6748 0,4645 € 13,14 8,7648 13,8212 0,2872 € 14,11

Categorie 5 Categorie 6
Uurloon
(100%)

Uurloon
(index)

Haard Totaal Uurloon
(100%)

Uurloon
(index)

Haard Totaal

0 7,6396 12,0469 0,5745 € 12,62 7,8634 12,3998 0,5745 € 12,97

1 7,6768 12,1055 0,5745 € 12,68 7,9474 12,5323 0,5745 € 13,11
2 7,7618 12,2396 0,5745 € 12,81 8,1196 12,8038 0,3355 € 13,14
3 7,8419 12,3659 0,5745 € 12,94 8,2066 12,941 0,2872 € 13,23
5 7,925 12,4969 0,5745 € 13,07 8,2856 13,0656 0,2872 € 13,35
7 8,0991 12,7715 0,3678 € 13,14 8,3716 13,2012 0,2872 € 13,49
9 8,1832 12,9041 0,2872 € 13,19 8,4547 13,3322 0,2872 € 13,62

11 8,2681 13,038 0,2872 € 13,33 8,5387 13,4647 0,2872 € 13,75
13 8,3511 13,1688 0,2872 € 13,46 8,6024 13,5651 0,2872 € 13,85
15 8,4342 13,2999 0,2872 € 13,59 8,6137 13,5829 0,2872 € 13,87
17 8,5202 13,4355 0,2872 € 13,72 8,6968 13,714 0,2872 € 14,00
19 8,5994 13,5604 0,2872 € 13,85 8,7817 13,8479 0,2872 € 14,14
21 8,6024 13,5651 0,2872 € 13,85 8,8657 13,9803 0,2872 € 14,27
23 8,6762 13,6815 0,2872 € 13,97 8,9468 14,1082 0,2872 € 14,40
25 8,7602 13,814 0,2872 € 14,10 9,0319 14,2424 0,2872 € 14,53
27 8,8413 13,9418 0,2872 € 14,23 9,2049 14,5152 0,0304 € 14,55
29 8,9280 14,0786 0,2872 € 14,37 9,3025 14,6691 0 € 14,67
31 9,0154 14,2164 0,2872 € 14,50 9,4011 14,8246 0 € 14,82

Categorie 1 Categorie 2
Uurloon
(100%)

Uurloon
(index)

Stand Totaal Uurloon
(100%)

Uurloon
(index)

Stand Totaal

0 6,4938 10,2401 0,2872 € 10,53 6,5856 10,3848 0,2872 € 10,67

1 6,5856 10,3848 0,2872 € 10,67 6,6803 10,5342 0,2872 € 10,82
2 6,6803 10,5342 0,2872 € 10,82 6,775 10,6835 0,2872 € 10,97
3 6,775 10,6835 0,2872 € 10,97 6,8015 10,7253 0,2872 € 11,01
5 6,8015 10,7253 0,2872 € 11,01 6,8473 10,7975 0,2872 € 11,08
7 6,8473 10,7975 0,2872 € 11,08 6,9343 10,9347 0,2872 € 11,22
9 6,9343 10,9347 0,2872 € 11,22 7,0146 11,0613 0,2872 € 11,35

11 7,0146 11,0613 0,2872 € 11,35 7,0974 11,1919 0,2872 € 11,48
13 7,0974 11,1919 0,2872 € 11,48 7,1795 11,3214 0,2872 € 11,61
15 7,1795 11,3214 0,2872 € 11,61 7,2605 11,4491 0,2872 € 11,74



17 7,2605 11,4491 0,2872 € 11,74 7,2605 11,4491 0,2872 € 11,74
19 7,2605 11,4491 0,2872 € 11,74 7,2782 11,477 0,2872 € 11,76
21 7,2782 11,477 0,2872 € 11,76 7,3621 11,6093 0,2872 € 11,90
23 7,3906 11,6542 0,2872 € 11,94 7,4472 11,7435 0,2872 € 12,03
25 7,4472 11,7435 0,2872 € 12,03 7,5264 11,8684 0,2872 € 12,16
27 7,4472 11,7435 0,2872 € 12,03 7,5264 11,8684 0,2872 € 12,16
29 7,5157 11,8515 0,2872 € 12,14 7,5941 11,9751 0,2872 € 12,26
31 7,5849 11,9606 0,2872 € 12,25 7,6625 12,083 0,2872 € 12,37

Categorie 3 Categorie 4
Uurloon
(100%)

Uurloon
(index)

Stand Totaal Uurloon
(100%)

Uurloon
(index)

Stand Totaal

0 6,8015 10,7253 0,2872 € 11,01 7,4755 11,7881 0,2872 € 12,08

1 6,8679 10,83 0,2872 € 11,12 7,5586 11,9192 0,2872 € 12,21
2 6,9509 10,9609 0,2872 € 11,25 7,6396 12,0469 0,2872 € 12,33
3 7,037 11,0966 0,2872 € 11,38 7,6396 12,0469 0,2872 € 12,33
5 7,117 11,2228 0,2872 € 11,51 7,6572 12,0746 0,2872 € 12,36
7 7,202 11,3568 0,2872 € 11,64 7,7403 12,2057 0,2872 € 12,49
9 7,2605 11,4491 0,2872 € 11,74 7,8224 12,3351 0,2872 € 12,62

11 7,2605 11,4491 0,2872 € 11,74 7,9054 12,466 0,2872 € 12,75
13 7,2998 11,5111 0,2872 € 11,80 8,0786 12,7391 0,1436 € 12,88
15 7,3827 11,6418 0,2872 € 11,93 8,1645 12,8746 0,1436 € 13,02
17 7,4648 11,7712 0,2872 € 12,06 8,2458 13,0028 0,1436 € 13,15
19 7,5498 11,9053 0,2872 € 12,19 8,3297 13,1351 0,1436 € 13,28
21 7,6299 12,0316 0,2872 € 12,32 8,4146 13,269 0,1436 € 13,41
23 7,7138 12,1639 0,2872 € 12,45 8,4948 13,3955 0,1436 € 13,54
25 7,7989 12,2981 0,2872 € 12,59 8,5817 13,5325 0,1436 € 13,68
27 7,881 12,4275 0,2872 € 12,71 8,6024 13,5651 0,1436 € 13,71
29 7,9590 12,5505 0,2872 € 12,84 8,6832 13,6925 0,1436 € 13,84
31 8,0378 12,6748 0,1772 € 12,85 8,7648 13,8212 0,1436 € 13,96

Categorie 5 Categorie 6

Uurloon
(100%)

Uurloon
(index)

Stand Totaal Uurloon
(100%)

Uurloon
(index)

Stand Totaal

0 7,6396 12,0469 0,2872 € 12,33 7,8634 12,3998 0,2872 € 12,69

1 7,6768 12,1055 0,2872 € 12,39 7,9474 12,5323 0,2872 € 12,82

2 7,7618 12,2396 0,2872 € 12,53 8,1196 12,8038 0,1436 € 12,95

3 7,8419 12,3659 0,2872 € 12,65 8,2066 12,941 0,1436 € 13,08

5 7,925 12,4969 0,2872 € 12,78 8,2856 13,0656 0,1436 € 13,21

7 8,0991 12,7715 0,1436 € 12,92 8,3716 13,2012 0,1436 € 13,34
9 8,1832 12,9041 0,1436 € 13,05 8,4547 13,3322 0,1436 € 13,48

11 8,2681 13,038 0,1436 € 13,18 8,5387 13,4647 0,1436 € 13,61
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13 8,3511 13,1688 0,1436 € 13,31 8,6024 13,5651 0,1436 € 13,71
15 8,4342 13,2999 0,1436 € 13,44 8,6137 13,5829 0,1436 € 13,73
17 8,5202 13,4355 0,1436 € 13,58 8,6968 13,714 0,1436 € 13,86
19 8,5994 13,5604 0,1436 € 13,70 8,7817 13,8479 0,1436 € 13,99
21 8,6024 13,5651 0,1436 € 13,71 8,8657 13,9803 0,1436 € 14,12
23 8,6762 13,6815 0,1436 € 13,83 8,9468 14,1082 0,1436 € 14,25
25 8,7602 13,814 0,1436 € 13,96 9,0319 14,2424 0,1436 € 14,39
27 8,8413 13,9418 0,1436 € 14,09 9,2049 14,5152 0 € 14,52
29 8,9280 14,0786 0,1436 € 14,22 9,3025 14,6691 0 € 14,67
31 9,0154 14,2164 0,1436 € 14,36 9,4011 14,8246 0 € 14,82

Bedragen haard- en standplaatstoelage aan coêfficiênt 1.5769 (van toepassing op 1 december
2012)

Bruto Jaarloon Haardtoelage
(per jaar)

Standplaats-
toelage (per jaar)

Haardtoelage
(per uur)

Standplaats-
toelage (per uur)

Tot
24.828,13 €€ 1.135,19 € 374,48 € 0,5745 € 0,2872 €

Van
28.174,60 € 567,60 € 187,24 € 0,2872 € 0,1436 €



Commission paritaire pour les institutions subsidiées de l'enseignement libre

Convention collective de travail du 20 novembre 2012 relative aux conditions de travail et de

rémunération

Chapitre premier. Champ d'application

Article premier. La présente convention collective de travail s'applique aux employeurs et aux

ouvriers et ouvrières des établissements d'enseignement et des internats ressortissant à la

Commission paritaire pour les institutions subsidiées de l'enseignement libre et subventionnés par la

Communauté flamande, à l'exception des hautes écoles.

Chapitre 2. Dispositions préliminaires

Article 2. Par la présente convention collective de travail, les parties contractantes conviennent de

calculer les montants des salaires minimums et des allocations de foyer et de résidence sur la base

100 % le ler janvier 1990 (indice pivot 138,01) avec la seule intention de simplifier le calcul futur de

l'indexation des salaires.

Chapitre 3. Salaires minimums

Article 3. Les salaires horaires minimums des ouvriers et ouvrières, exprimés en EUR, compte tenu

d'une durée de travail hebdomadaire de 38 h, sont fixés comme suit:

CAT 1 CAT2 CAT3 CAT4 CAT5 CAT6
0 6,4938 6,5856 6,8015 7,4755 7,6396 7,8634

1 6,5856 6,6803 6,8679 7,5586 7,6768 7,9474

2 6,6803 6,7750 6,9509 7,6396 7,7618 8,1196

3 6,7750 6,8015 7,0370 7,6396 7,8419 8,2066

5 6,8015 6,8473 7,1170 7,6572 7,9250 8,2856

7 6,8473 6,9343 7,2020 7,7403 8,0991 8,3716

g 6,9343 7,0146 7,2605 7,8224 8,1832 8,4547

11 7,0146 7,0974 7,2605 7,9054 8,2681 8,5387

13 7,0974 7,1795 7,2998 8,0786 8,3511 8,6024

15 7,1795 7,2605 7,3827 8,1645 8,4342 8,6137

17 7,2605 7,2605 7,4648 8,2458 8,5202 8,6968

19 7,2605 7,2782 7,5498 8,3297 8,5994 8,7817

21 7,2782 7,3621 7,6299 8,4146 8,6024 8,8657

23 7,3906 7,4472 7,7138 8,4948 8,6762 8,9468

25 7,4472 7,5264 7,7989 8,5817 8,7602 9,0319
27 7,4472 7,5264 7,8810 8,6024 8,8413 9,2049

29 7,5157 7,5941 7,9590 8,6832 8,9280 9,3025

31 7,5849 7,6625 8,0378 8,7648 9,0154 9,4011

(montants à 100 % au 1 er janvier 1990 à l'indice pivot 138,01)
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Chapitre 4. Allocation de foyer ou de résidence

Article 4. pour l'application de l'allocation de foyer ou de résidence, les montants suivants non

indexés sont retenus:

Salaire annuel brut Allocation de foyer Allocation de
résidence

Jusqu'à 15.744,90 € 719,89 € 359,94 €
De 15.744,91 € à 17.867,08 € 359,94 € 179,97 €
(montants à 100 % au 1 er janvier 1990 à l'indice pivot 138,01)

Chapitre 5. Liaison des salaires à l'indice des prix à la consommation

Article 5. Les montants visés dans la présente convention sont liés à l'indice conformément à l'article

4 de la la convention collective de travail du 7 mars 1977 liant les salaires à l'indice des prix à la

consommation.

Article 6.

§1. À la date de la signature, l'indice pivot est 117,27 avec le numéro d'ordre 23 et le coefficient de

majoration 1,5769.

§2. Le prochain indice pivot à atteindre est 119,62 avec le numéro d'ordre 24 et le coefficient de

majoration 1,6084.

Article 7. Les salaires horaires indexés et les montants indexés pour le calcul de l'allocation de foyer

ou de résidence sont joints comme annexe (indice pivot 117,27 avec le numéro d'ordre 23 et le

coefficient de majoration 1,5769).

Chapitre 6. Dispositions finales

Article 8. Les dispositions de la présente convention collective de travail ne peuvent porter atteinte

aux conventions plus favorables aux travailleurs, là où semblable situation existe.

Article 9. Cette convention collective de travail prend effet le 1 er décembre 2012 et est conclue pour

une durée indéterminée. Elle peut être dénoncée en tout ou en partie par chacune des parties

moyennant un délai de préavis de trois mois, notifié par lettre recommandée à la poste, adressée au

président de la Commission paritaire pour les institutions subsidiées de l'enseignement libre.

Article 10. Cette convention modifie la convention collective de travail du 7 mars 1977 liant les

salaires à l'indice des prix à la consommation.

. 	 .
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Annexes

Barèmes avec allocation de foyer et barèmes avec allocation de résidence au coefficient 1.5769
(d'application le 1 er décembre 2012)

Catégorie
1

Catégorie 2

Salaire
horaire
(100 %)

Salaire
horaire
(indexé)

Foyer Total Salaire
horaire
(100 %)

Salaire
horaire
(indexé)

Foyer Total

0 6,4938 10,2401 0,5745 € 10,81 6,5856 10,3848 0,5745 € 10,96
1 6,5856 10,3848 0,5745 € 10,96 6,6803 10,5342 0,5745 € 11,11
2 6,6803 10,5342 0,5745 € 11,11 6,775 10,6835 0,5745 € 11,26
3 6,775 10,6835 0,5745 € 11,26 6,8015 10,7253 0,5745 € 11,30
5 6,8015 10,7253 0,5745 € 11,30 6,8473 10,7975 0,5745 € 11,37
7 6,8473 10,7975 0,5745 € 11,37 6,9343 10,9347 0,5745 € 11,51
9 6,9343 10,9347 0,5745 € 11,51 7,0146 11,0613 0,5745 € 11,64

11 7,0146 11,0613 0,5745 € 11,64 7,0974 11,1919 0,5745 € 11,77
13 7,0974 11,1919 0,5745 € 11,77 7,1795 11,3214 0,5745 € 11,90
15 7,1795 11,3214 0,5745 € 11,90 7,2605 11,4491 0,5745 € 12,02
17 7,2605 11,4491 0,5745 € 12,02 7,2605 11,4491 0,5745 € 12,02
19 7,2605 11,4491 0,5745 € 12,02 7,2782 11,477 0,5745 € 12,05
21 7,2782 11,477 0,5745 € 12,05 7,3621 11,6093 0,5745 € 12,18
23 7,3906 11,6542 0,5745 € 12,23 7,4472 11,7435 0,5745 € 12,32
25 7,4472 11,7435 0,5745 € 12,32 7,5264 11,8684 0,5745 € 12,44
27 7,4472 11,7435 0,5745 € 12,32 7,5264 11,8684 0,5745 € 12,44
29 7,5157 11,8515 0,5745 € 12,43 7,5941 11,9751 0,5745 € 12,55
31 7,5849 11,9606 0,5745 € 12,54 7,6625 12,083 0,5745 € 12,66

Catégorie
3

Catégorie 4

Salaire
horaire
(100 %)

Salaire
horaire
(indexé)

Foyer Total Salaire
horaire
(100 %)

Salaire
horaire
(indexé)

Foyer Total

0 6,8015 10,7253 0,5745 € 11,30 7,4755 11,7881 0,5745 € 12,36
1 6,8679 10,83 0,5745 € 11,40 7,5586 11,9192 0,5745 € 12,49
2 6,9509 10,9609 0,5745 € 11,54 7,6396 12,0469 0,5745 € 12,62
3 7,037 11,0966 0,5745 € 11,67 7,6396 12,0469 0,5745 € 12,62
5 7,117 11,2228 0,5745 € 11,80 7,6572 12,0746 0,5745 € 12,65
7 7,202 11,3568 0,5745 € 11,93 7,7403 12,2057 0,5745 € 12,78
9 7,2605 11,4491 0,5745 € 12,02 7,8224 12,3351 0,5745 € 12,91

11 7,2605 11,4491 0,5745 € 12,02 7,9054 12,466 0,5745 € 13,04
13 7,2998 11,5111 0,5745 € 12,09 8,0786 12,7391 0,4002 € 13,14
15 7,3827 11,6418 0,5745 € 12,22 8,1645 12,8746 0,2872 € 13,16
17 7,4648 11,7712 0,5745 € 12,35 8,2458 13,0028 0,2872 € 13,29
19 7,5498 11,9053 0,5745 € 12,48 8,3297 13,1351 0,2872 € 13,42



ee ,e" /.e.e/e

21 7,6299 12,0316 0,5745 € 12,61 8,4146 13,269 0,2872 € 13,56
23 7,7138 12,1639 0,5745 € 12,74 8,4948 13,3955 0,2872 € 13,68
25 7,7989 12,2981 0,5745 € 12,87 8,5817 13,5325 0,2872 € 13,82
27 7,881 12,4275 0,5745 € 13,00 8,6024 13,5651 0,2872 € 13,85
29 7,9590 12,5505 0,5745 € 13,13 8,6832 13,6925 0,2872 € 13,98
31 8,0378 12,6748 0,4645 € 13,14 8,7648 13,8212 0,2872 € 14,11

Catégorie
5

Catégorie 6

Salaire
horaire
(100 %)

Salaire
horaire
(indexé)

Foyer Total Salaire
horaire
(100 %)

Salaire
horaire
(indexé)

Foyer Total

0 7,6396 12,0469 0,5745 € 12,62 7,8634 12,3998 0,5745 € 12,97

1 7,6768 12,1055 0,5745 € 12,68 7,9474 12,5323 0,5745 € 13,11
2 7,7618 12,2396 0,5745 € 12,81 8,1196 12,8038 0,3355 € 13,14
3 7,8419 12,3659 0,5745 € 12,94 8,2066 12,941 0,2872 € 13,23
5 7,925 12,4969 0,5745 € 13,07 8,2856 13,0656 0,2872 € 13,35
7 8,0991 12,7715 0,3678 € 13,14 8,3716 13,2012 0,2872 € 13,49
9 8,1832 12,9041 0,2872 € 13,19 8,4547 13,3322 0,2872 € 13,62

11 8,2681 13,038 0,2872 € 13,33 8,5387 13,4647 0,2872 € 13,75
13 8,3511 13,1688 0,2872 € 13,46 8,6024 13,5651 0,2872 € 13,85
15 8,4342 13,2999 0,2872 € 13,59 8,6137 13,5829 0,2872 € 13,87
17 8,5202 13,4355 0,2872 € 13,72 8,6968 13,714 0,2872 € 14,00
19 8,5994 13,5604 0,2872 € 13,85 8,7817 13,8479 0,2872 € 14,14
21 8,6024 13,5651 0,2872 € 13,85 8,8657 13,9803 0,2872 € 14,27
23 8,6762 13,6815 0,2872 € 13,97 8,9468 14,1082 0,2872 € 14,40
25 8,7602 13,814 0,2872 € 14,10 9,0319 14,2424 0,2872 € 14,53
27 8,8413 13,9418 0,2872 € 14,23 9,2049 14,5152 0,0304 € 14,55
29 8,9280 14,0786 0,2872 € 14,37 9,3025 14,6691 0 € 14,67
31 9,0154 14,2164 0,2872 € 14,50 9,4011 14,8246 0 € 14,82

Catégorie
1

Catégorie
2

Salaire
horaire
(100 %)

Salaire
horaire
(indexé)

Résidence Total Salaire
horaire
(100 %)

Salaire
horaire
(indexé)

Résidence Total

0 6,4938 10,2401 0,2872 € 10,53 6,5856 10,3848 0,2872 € 10,67

1 6,5856 10,3848 0,2872 € 10,67 6,6803 10,5342 0,2872 € 10,82

2 6,6803 10,5342 0,2872 € 10,82 6,775 10,6835 0,2872 € 10,97

3 6,775 10,6835 0,2872 € 10,97 6,8015 10,7253 0,2872 € 11,01

5 6,8015 10,7253 0,2872 € 11,01 6,8473 10,7975 0,2872 € 11,08

7 6,8473 10,7975 0,2872 € 11,08 6,9343 10,9347 0,2872 € 11,22

9 6,9343 10,9347 0,2872 € 11,22 7,0146 11,0613 0,2872 € 11,35



11 7,0146 11,0613 0,2872 11,1919 0,2872 € 11,48
13 7,0974 11,1919 0,2872 i 11,3214 0,2872 € 11,61
15 7,1795 11,3214 0,2872 11,4491 0,2872 € 11,74
17 7,2605 11,4491 0,2872 11,4491 0,2872 € 11,74
19 7,2605 11,4491 0,2872 11,477 0,2872 € 11,76
21 7,2782 11,477 0,2872 11,6093 0,2872 € 11,90
23 7,3906 11,6542 0,2872 11,7435 0,2872 € 12,03
25 7,4472 11,7435 0,2872 11,8684 0,2872 € 12,16
27 7,4472 11,7435 0,2872 11,8684 0,2872 € 12,16
29 7,5157 11,8515 0,2872 11,9751 0,2872 € 12,26
31 7,5849 11,9606 0,2872 12,083 0,2872 € 12,37

Catégorie
3

Catégorie
4

Salaire
horaire
(100 %)

Salaire
horaire
(indexé)

Résidence Total Salaire
horaire
(100 %)

Salaire
horaire
(indexé)

Résidence Total

0 6,8015 10,7253 0,2872 € 11,01 7,4755 11,7881 0,2872 € 12,08

1 6,8679 10,83 0,2872 € 11,12 7,5586 11,9192 0,2872 € 12,21
2 6,9509 10,9609 0,2872 € 11,25 7,6396 12,0469 0,2872 € 12,33
3 7,037 11,0966 0,2872 € 11,38 7,6396 12,0469 0,2872 € 12,33
5 7,117 11,2228 0,2872 € 11,51 7,6572 12,0746 0,2872 € 12,36
7 7,202 11,3568 0,2872 € 11,64 7,7403 12,2057 0,2872 € 12,49
9 7,2605 11,4491 0,2872 € 11,74 7,8224 12,3351 0,2872 € 12,62

11 7,2605 11,4491 0,2872 € 11,74 7,9054 12,466 0,2872 € 12,75
13 7,2998 11,5111 0,2872 € 11,80 8,0786 12,7391 0,1436 € 12,88
15 7,3827 11,6418 0,2872 € 11,93 8,1645 12,8746 0,1436 € 13,02
17 7,4648 11,7712 0,2872 € 12,06 8,2458 13,0028 0,1436 € 13,15
19 7,5498 11,9053 0,2872 € 12,19 8,3297 13,1351 0,1436 € 13,28
21 7,6299 12,0316 0,2872 € 12,32 8,4146 13,269 0,1436 € 13,41
23 7,7138 12,1639 0,2872 € 12,45 8,4948 13,3955 0,1436 € 13,54
25 7,7989 12,2981 0,2872 € 12,59 8,5817 13,5325 0,1436 € 13,68
27 7,881 12,4275 0,2872 € 12,71 8,6024 13,5651 0,1436 € 13,71
29 7,9590 12,5505 0,2872 € 12,84 8,6832 13,6925 0,1436 € 13,84
31 8,0378 12,6748 0,1772 € 12,85 8,7648 13,8212 0,1436 € 13,96

Catégorie
5

Catégorie
6

Salaire
horaire
(100 %)

Salaire
horaire
(indexé)

Résidence Total Salaire
horaire
(100 %)

Salaire
horaire
(indexé)

Résidence Total

0 7,6396 12,0469 0,2872 € 12,33 7,8634 12,3998 0,2872 € 12,69

1 7,6768 12,1055 0,2872 € 12,39 7,9474 12,5323 0,2872 € 12,82
2 7,7618 12,2396 0,2872 € 12,53 8,1196 12,8038 0,1436 € 12,95
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3 7,8419 12,3659 0,2872 € 12,65 8,2066 12,941 0,1436 € 13,08
5 7,925 12,4969 0,2872 € 12,78 8,2856 13,0656 0,1436 € 13,21
7 8,0991 12,7715 0,1436 € 12,92 8,3716 13,2012 0,1436 € 13,34
9 8,1832 12,9041 0,1436 € 13,05 8,4547 13,3322 0,1436 € 13,48

11 8,2681 13,038 0,1436 € 13,18 8,5387 13,4647 0,1436 € 13,61
13 8,3511 13,1688 0,1436 € 13,31 8,6024 13,5651 0,1436 € 13,71
15 8,4342 13,2999 0,1436 € 13,44 8,6137 13,5829 0,1436 € 13,73
17 8,5202 13,4355 0,1436 € 13,58 8,6968 13,714 0,1436 € 13,86
19 8,5994 13,5604 0,1436 € 13,70 8,7817 13,8479 0,1436 € 13,99
21 8,6024 13,5651 0,1436 € 13,71 8,8657 13,9803 0,1436 € 14,12
23 8,6762 13,6815 0,1436 € 13,83 8,9468 14,1082 0,1436 € 14,25
25 8,7602 13,814 0,1436 € 13,96 9,0319 14,2424 0,1436 € 14,39
27 8,8413 13,9418 0,1436 € 14,09 9,2049 14,5152 0 € 14,52
29 8,9280 14,0786 0,1436 € 14,22 9,3025 14,6691 0 € 14,67
31 9,0154 14,2164 0,1436 € 14,36 9,4011 14,8246 0 € 14,82

Montants de l'allocation de foyer ou de résidence au coefficient 1.5769 (d'application le r
décembre 2012)

Salaire
brut

annuel Allocation de
foyer (par an)

Allocation de
résidence (par
an)

Allocation de
foyer (par heure)

Allocation de
résidence (par
heure)

Jusqu'à
24.828,13 €€

1.135,19 € 374,48 C 0,5745 € 0,2872 €

À partir de
28.174,60 €

567,60 € 187,24 € 0,2872 € 0,1436 €
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